
Uchwała Nr XXVIII/296/2001
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia  14 lutego 2001 r.

w sprawie zmiany statutu samorządowej instytucji kultury Miejska Biblioteka 
Publiczna im. ks. Bernarda Sychty w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 1996 r. Dz. U. Nr 13, poz. 74 ze zmianami: z 1996 r. Dz. U. Nr 58, poz. 262, Nr 
106, poz. 496, Nr 132, poz. 622, z 1997 r. Dz. U. Nr 9, poz. 43, Nr 123, poz. 775, Nr 106, poz. 679, 
Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734, z 1998 r. Dz. U. Nr 155, poz. 1014 i Nr 162, poz. 1126, z 2000 
r.  Dz. U. Nr 26, poz. 306, Nr 48, poz. 552, Nr 88, poz. 985) i art.  13 ust.  2 ustawy z dnia 25 
października  1991  r.  o  organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności  kulturalnej  (tekst  jednolity  z 
1997r. Dz. U. Nr 110, poz. 721 ze zmianami: z 1997 r. Dz. U. Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Dz. U. Nr 
106, poz. 668, z 2000 r. Dz. U. Nr 12. poz. 136) w związku z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 ze zmianą z 1998 r. Dz. U. Nr 106, poz. 668) Rada 
Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ l

W załączniku do Uchwały Nr XXVII/289/2000 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 
dnia  28  grudnia  2000  r.  w  sprawie  nadania  statutu  samorządowej  instytucji  kultury  Miejska 
Biblioteka  Publiczna  im.  ks.  Bernarda  Sychty  w  Starogardzie  Gdańskim  wprowadzania  się 
następujące zmiany:

1. W § 6:
1)   ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Udostępnianie i gromadzenie zbiorów bibliotecznych prowadzą:
1) Biblioteka Główna   przy ul. Jana III Sobieskiego 14 poprzez:

a) wypożyczalnię dla dorosłych,
b) czytelnię popularno-naukową,

2) Filia Nr 2 przy ul. Wł. Reymonta l poprzez;
a) wypożyczalnię,
b) czytelnię,

3) Filia Nr 3 przy ul. Gen. J. Hallera 32 poprzez:
a) wypożyczalnię dla dzieci i młodzieży,
b) czytelnię dla dzieci i młodzieży,

4) Filia Nr 4 przy Al. Wojska Polskiego 16 poprzez:
a) wypożyczalnię,
b) czytelnię."

2) dotychczasowy ust. 2 oznacza się jako ust. 3.

2. W §  13 dodaje się ust 2. w brzmieniu:

„2.  Nadzór  merytoryczny  nad  działalnością  MBP  sprawuje  Wojewódzka  Biblioteka  
Publiczna im. Konrada Korzeniewskiego w Gdańsku."



§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia l stycznia 2001 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie

Proponuje się umieszczenie w Statucie MBP Filii w strukturze jaka funkcjonowała do czasu 
likwidacji  Biblioteki.  Z  wnioskiem  o  powyższe  zwrócił  się  Dyrektor  i  pracownicy  MBP 
uzasadniając to faktem, że księgozbiór biblioteczny był podzielony na poszczególne filie, z odrębną 
numeracją i ewidencją. Utrzymanie tego stanu rzeczy ułatwi prace bibliotekarzy oraz korzystanie z 
księgozbioru  czytelnikom  do  czasu  pozyskania  dla  potrzeb  instytucji  nowej,  o  większej 
powierzchni, siedziby.

W związku z tym, że MBP wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej koniecznym 
jest podanie w Statucie nazwy biblioteki sprawującej nadzór merytoryczny w zakresie realizacji 
zadań Biblioteki.

Starogard Gd., styczeń 2001 r.


